
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 404 

Godina : 2017. 

Podgorica, 19. jun 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 13 Pravilnika o uslovima, kriterijumima i postupku 
na osnovne studije Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 250/10. 
267/11, 307/13 i 324/14) Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj  02.06. 2017. Godine donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU CENTRALNE KOMISIJE ZA UPIS  

NA OSNOVNE STUDIJE UNIVERZITETA CRNE GORE 
za studijsku 2017/18. godinu 

 
 

I 
Imenuje se Centralna komisija za upis na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore, za studijsku 2017/18 godinu, u sastavu: 
 
Predsjednik 

1. Prof. dr Predrag Stanišić, prorektor  
 

Članovi: 
2. Prof.Marija Perović,član 
3. Prof. dr Aleksandar Vujović,član 
4. Prof. dr Maja Baćović, član 
5. Sara Arianna Serhatlić, predsjednica Studentskog 

parlamenta  
 

II 
Centralna komisija za upis koordinira rad komisija za upis studenata 
organizacionih jedinica, vrši kontrolu njihovog rada, daje bliža 
uputstva za sprovođenje postupka upisa, odlučuje po prigovoru 
kandidata na pravilnost postupka rangiranja i daje saopštenja za 
javnost po ovom pitanju. 
 
Centralna komisija za upis postupa u svom radu u skladu sa 
Zakonom o visokom obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore 
i Pravilnikom o uslovima, kriterijumima i postupku upisa na 
osnovne studije Univerziteta Crne Gore. 
 

III 
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Centralne komisije za 
upis obavlja Rektorat Univerziteta Crne Gore. 
 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, na oglasnoj tabli Univerziteta Crne 
Gore i oglasnim tablama organizacionih jedinica Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Broj: 03-1466 
Podgorica, 02. 06. 2016. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.  Radmila Vojvodić, rektor 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 88 stav 9 Statuta UCG (Bilten UCG, br. 337/15 – 
posebno izdanje), Senat Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja ostavke prof. dr Biljane Đuričin na članstvo u Naučnom 
odboru Senata UCG od 31.maja 2017. godine, na sjednici održanoj 
02.06.2017. godine donio je 
 
 

O D L U K U  
o prestanku članstva  u Naučnom odboru  

Senata Univerziteta Crne Gore 
 
 
I 

Konstatuje se prestanak članstva prof. dr Biljani Đuričin u 
Naučnom odboru Senata Univerziteta Crne Gore, ostavkom. 
 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Član Naučnog odbora prof. dr Biljana Đuričin dana 31. maja 2017. 
godine podnijela je neopozivu ostavku na članstvo u Naučnom 
odboru Senata Univerziteta Crne Gore. 
 
Sa isloženog  odlučeno je kao u stavu I izreke. 

 
Broj:03-1467 
Podgorica, 02.06.2017. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE  
Predsjednik 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 88 stav 9 Statuta UCG (Bilten UCG, br. 337/15 – 
posebno izdanje), Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 02.06.2017. godine donio je  
 
 

O D L U K U 
O IZMJENI ODLUKE O OBRAZOVANJU  

NAUČNOG ODBORA 
SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
I 

U Odluci o obrazovanju Naučnog odbora Senata Univerziteta Crne 
Gore (Bilten UCG br. 349/15) i (Bilten UCG br. 389/16), u članu 1 
stav 1 tačka  3 mijenja se i glasi: 
 
3.“ Dr Aneta Spaić, vanredni profesor na Pravnom  fakultetu 
Univerziteta Crne Gore“  
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:03-1467/1 
Podgorica, 02.06.2017. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE  
Predsjednik 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 404 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. jun 2017. 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG br.337/15 ) u vezi sa članom 14 Pravilnika o 
izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 
347/15, Bilten UCG br.389/16 i Bilten UCG br.401/17), Senat 
Univerziteta Crne Gore, na prijedlog rektora, na sjednici održanoj 
02.06.2017.godine, donio je 
 

 
O D L U K U  

O IMENOVANJU UREĐIVAČKOG ODBORA 
 

Član 1. 
 

Za članove Uređivačkog odbora na Univerzitetu Crne Gore imenuju 
se: 
 
1. Prof.dr Borko Vujičić, glavni i odgovorni urednik  

Uređivačkog odbora  
2. Prof.dr Drago Marić, predstavnik-urednik Biblioteke prirodno-

matematičkih nauka 
3. Prof.dr Ljiljana Vučković , predstavnik - urednik Biblioteke 

medicinskih nauka 
4. Prof.mr Jelena Martinović Bogojević, predstavnik - urednik 

Biblioteke umjetnosti  
5. Prof.dr Gojko Joksimović,  predstavnik - urednik Biblioteke 

tehničkih nauka 
6. Prof.dr Darko Bajić, predstavnik - urednik Biblioteke tehničkih 

nauka 
7. Prof.dr Sonja Tomović Šundić, predstavnik - urednik 

Biblioteke društvenih nauka 
8. Doc.dr Ivan Vuković, predstavnik - urednik Biblioteke 

društvenih nauka 
9. Doc.dr Jelena Knežević, predstavnik - urednik Biblioteke 

humanističkih nauka 
10. Doc.dr Miodarka Tepavčević, predstavnik - urednik Biblioteke 

humanističkih nauka 
 
 
Funkciju predsjednika Uređivačkog odbora vrši glavni i odgovorni 
urednik.  
 

Član 2 
 
Uređivački odbor se imenuje na period od tri godine. 
 

Član 3 
 
Nadležnost Uređivačkog odbora definisana je Pravilnikom o 
izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore. 
 
Način rada Uređivačkog odbora definiše se Poslovnikom o radu. 
 

Član 4 
 
Stručno-administrativne poslove za potrebe Uređivačkog odbora 
obavlja sekretar Odbora, koji je lice u radnom odnosu na 
Univerzitetu. 
 

Član 5 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 
imenovanju članova Uređivačkog odbora br. 08-1730 od 24.06 
2015.godine i Odluka o izmjeni odluke o imenovanju Uređivačkog 
odbora  br. 08-1730/2 od 23.12.2015.godine. 
 

Član 6 
 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja. 
. 
Broj: 03-1468 
Podgorica, 02.06.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik, 

Prof. Radmila Vojvodić, s.r 
 

 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 02.juna 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Saša Raičević bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore  za oblast Ginekologija i akušerstvo na 
Medicinskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1471 
Podgorica, 02.06.2017.godine 
 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 51 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti 
(„Službeni list Crne Gore“ br.80/10,57/14) i člana 32 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na 
sjednici održanoj 02.juna 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Tatjana Koprivica bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast Kasnoantička i 
srednjovjekovna umjetnost na tlu Crne Gore na Istorijskom 
institutu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1472 
Podgorica, 02.06.2017.godine 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 02.juna 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Vanja Vukićević Garić bira se u akademsko zvanje 
docentkinja Univerziteta Crne Gore za oblast Engleski jezik i 
književnost na Filološkom fakultetu, na period od pet godina. 
        
Broj: 03-1473                                                   
Podgorica, 02.06.2017.godine 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 02.juna 2017.godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 
Dr Milovan Ljubojević bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Sportske nauke - Košarka i 
fizičko vaspitanje na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje i na 
nematičnim fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1474 
Podgorica, 02.06.2017.godine 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 



19. jun 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 404 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 02.juna 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Aleksandar Perunović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Muzička teorija na Muzičkoj 
akademiji, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1475 
Podgorica, 02.06.2017.godine 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 02.juna 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Maja Baćović bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast  Makroekonomija 
na Ekonomskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1476 
Podgorica, 02.06.2017.godine 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore  
i Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-1911/4 od 
10.10.2016.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studenta Milijane Baltić, za oslobađanje 
plaćanja školarine i predlog Biotehničkog fakulteta, uz saglasnost 
Ministarstva prosvjete, na sjednici od 13-14.juna 2017. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
1. Milijana Baltić, studentkinja Biotehničkog fakulteta, studijski 
program Kontinentalno voćarstvo, broj indeksa 3/16, oslobađa se 
plaćanja školarine na tom fakultetu za studijsku 2016/17.godinu, 
kao lice bez roditeljskog staranja. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev studentkinje od 
16.5.2017.godine (ev.broj Biotehničkog fakulteta 07-2159 od 
16.5.2017.godine), Predlog Biotehničkog fakulteta br. 07-2212 od 
18.5.2017.godine, Potvrda o studiranju-akt Biotehničkog fakulteta 
br. 3/2016 od 26.5.2017.godine, Uvjerenje JU Centra za socijalni 
rad za opštine Mojkovac i Kolašin br. 01-1522 od 
8.5.2017.godineizvodi iz matičnog registra umrlih koji se vodi za 
opštinu Mojkovac, br. 33-UPI-204/12/1625 od 5.7.2012.godine i br. 
33-UPI-204/15/293 od 4.3.2015.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Biotehničkom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko 
Biotehničkog fakulteta. 
 
Broj: 02-360/2 
Podgorica, 14.6.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-3175/4 od 
29.12.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studentkinje Anđele Rosandić, za oslobađanje 
plaćanja školarine i predlog Filološkog fakulteta, uz saglasnost 
Ministarstva prosvjete, na sjednici od 13-14.juna 2017. godine, 
donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
1. Anđela Rosandić, studentkinja Filološkog fakulteta – studijski 
program Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti, broj 
indeksa 86/2016, oslobađa se plaćanja školarine za studijsku 
2016/17.godinu na tom fakultetu, kao korisnik materijalnog 
obezbeđenja porodice. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev studentkinje od 
5.6.2017.godine-evidencioni broj Filološkog fakulteta br. 01-611 od 
5.6.2017.godine, predlog Filološkog fakulteta br. 01-614 od 
6.6.2017.godine; Potvrda o studiranju-akt Fakulteta br. 86/2016 od 
5.6.2017.godine i Potvrda JU Centra za socijalni rad za opštine 
Nikšić, Plužine i Šavnik br. 0201-PLI2527/2017 od 
18.4.2017.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Filološkom fakultetu, računovodstvenoj 
službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko Filološkog fakulteta. 
 
Broj: 02-377/1 
Podgorica, 14.6.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-3175/4 od 
29.12.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studentkinje Vasilije Đurković za oslobađanje 
plaćanja školarine i predlog Medicinskog fakulteta, uz saglasnost 
Ministarstva prosvjete, na sjednici od 13-14.juna 2017. godine, 
donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
1. Vasilija Đurković, studentkinja Medicinskog fakulteta – studijski 
program Farmacija, broj indeksa 30/2016, oslobađa se plaćanja 
školarine za studijsku 2016/17.godinu na tom fakultetu, kao 
korisnik materijalnog obezbeđenja porodice. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Molba studentkinje od 
20.4.2017.godine-evidencioni broj Medicinskog fakulteta br. 983/1 
od 20.4.2017.godine; Potvrda o studiranju - akt Medicinskog 
fakulteta br. 983 od 20.4.2017.godine; predlog Medicinskog 
fakulteta br. 992 od 24.4.2017.godine, Izvod iz matičnog registra 
rođenih koji se vodi za opštinu Podgorica-akt Ministarstva 
unutrašnjih poslova br. 09 UP I 202/17/38489 od 24.5.2017.godine; 
Potvrda JU Centra za socijalni rad za Glavni grad Podgorica i 
opštine u okviru Glavnog grada Golubovci i Tuzi, br.  0101-
PLI9613/2017 od 12.5.2017.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Medicinskom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko 
Medicinskog fakulteta. 
 
Broj: 02-306/4 
Podgorica, 14.6.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 



Strana 4 - Broj 404 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. jun 2017. 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 2.06.2017. G. ......................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 13-14.06.2017. G. ..................................... 3 
 
 


